Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”
Администрация города

Отдел образования

ПРИКАЗ

От       28.02.2012           № 82

О проведении городской физико-математической

олимпиады «Юные дарования» для учащихся 5-7 классов

общеобразовательных школ города в 2012 году

В рамках мероприятий ведомственной целевой программы «Одарённые дети»

на 2011-2014 годы, утверждённой постановлением администрации города от

05.09.2011 № 1441 (в редакции постановлений администрации города от 17.01.2012

№ 29, от 31.01.2012 № 109, от 17.02.2012 № 255), в целях выявления и развития  у

обучающихся  творческих способностей и познавательного  интереса к изучению

школьных дисциплин,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 14 апреля 2012 года на базе МОУ «СОШ № 6 » городскую физико-

математическую олимпиаду «Юные дарования» для учащихся 5-7 классов

общеобразовательных школ города (далее – олимпиада «Юные дарования»).

2.Утвердить:

2.1.Положение о проведении олимпиады «Юные дарования» (приложение 1).

2.2.Программу проведения олимпиады «Юные дарования» (приложение 2).

2.3.Смету расходов на проведение олимпиады «Юные дарования» в пределах

средств, предусмотренных в 2012 году в бюджете муниципального образования

«Город Коряжма» на реализацию ведомственной целевой программы «Одарённые

дети» на 2011-2014 годы» (раздел 2 «Максимальная реализация интеллектуальных

способностей учащихся в проведении предметных олимпиад, участие в

интеллектуальных  играх, конкурсах, марафонах, конференциях  различных

уровней» п.2.4. «Проведение городских предметных олимпиад и интеллектуальных

игр  по учебным дисциплинам для учащихся  5-8 классов») (приложение 3).

         3.Директору МОУ «СОШ № 6» Кувардиной И.А.:

4.1.Обеспечить подготовку и проведение олимпиады «Юные дарования» в

соответствии с утверждёнными положением, сметой  и программой.

4.2.Представить отчёт о  проведении данного мероприятия в отдел

образования администрации города не позднее 25 апреля 2012 года.

5.Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить

представительство обучающихся и педагогов на олимпиаде «Юные дарования».

6.Контроль за выполнением настоящего приказа  возложить на Егорову Т.Н.,

заместителя руководителя отдела образования администрации города.

Руководитель отдела                                                                       О.С.Гаврилова